segunda-feira, 25 de janeiro de 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 75/2010-CCG DE 22 DE JANEIRO DE 2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 21/2010-GAB/AGE,
RESOLVE:
nomear PAULO GEORGE LOPES MACHADO para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Auditoria Geral do Estado, a contar de 2 de fe-
vereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,22 DE JANEIRO DE
2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 0103/2010-SCCG, DE 22 DE
JANEIRO DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 914/2008-CCG de 24/04/2008, e.
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2010/17419-PG DE
20/01/2010
R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço, a contar de 05/01/2010
o período de gozo das férias da servidora, Ana Maria Lima de
Oliveira, concedida através da PORTARIA Nº 1.930/2009-SCCG
de 28/12/2009 publicada no DOE nº 31.575 de 29/12/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 22 de Janeiro
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 0104/2010-SCCG, DE 22 DE
 JANEIRO DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 914/2008-CCG de 24/04/2008, e
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 16471/2010-SEDURB DE
20/01/2010
R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço, a contar de 19/01/2010
o período de gozo das férias da servidora, Luiza Tomaz Chaves,
concedida através da PORTARIA Nº 1.930/2009-SCCG de
28/12/2009 publicada no DOE nº 31.575 de 29/12/2009, e
transferir os 15 (quinze) dias restantes para o período de 01 a
15/03/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 22 de Janeiro
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RATIfICAçãO DE DISPENSA DE LICITAçãO
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63368

ATO: LEI 8.666/93
NUmERO DA DISPENSA: 1/2010

Data: 20/01/2010
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR
Ratificação de Dispensa de Licitação

NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63379
ATO: LEI Nº 8.666/93

NUmERO DA DISPENSA: 2/2010
Data: 20/01/2010
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DISPENSA DE LICITAçãO
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63391

DISPENSA: 2/2010
Data: 20/01/2010
Valor: 49.975,67
Objeto: Prestação de serviços completo de montagem,
desmontagem, deslocamento e manutenção da subestação e
grupo gerador da Residência Oficial da Granja Icui
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93
Data de Ratificação: 20/01/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122120024170000    339039    0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ARG COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÕNICOS E
SERVIÇOS LTDA-ME

Endereço: R Cb Frio, Bairro: Tapanã (Icoaraci), 32
CEP. 66833-800 - Belém/PA
Complemento: CJ Tapajós
Telefone: 9182130420 Fax: 9182120420
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DISPENSA DE LICITAçãO
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63509

DISPENSA: 1/2010
DATA: 21/01/2010

Valor: 80.000,00
Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL
(COMIDAS E BEBIDAS), MATERIAL DE HIGIÊNE, LIMPEZA E
DESCARTÁVEIS
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93
Data de Ratificação: 20/01/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122120024170000    339030    0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: POLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Endereço: Tv Peixe-Boi, Bairro: Marambaia, 175
CEP. 66620-180 - Belém/PA
Complemento: CJ Médici II
Email: polocomercio@bol.com.br
Telefone: 9132311264 Fax: 9132381923
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIáRIA
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63696

PORTARIA: 017
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
56747191/MARCELO DE ARAÚJO PRATA (CAP QOPM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 26/01/2010 a 27/01/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

SUPRImENTO DE fUNDO
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63689

PORTARIA: 016
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: ALESSANDRO CÉZAR CAPISTRANO NEVES
Cargo: CAP QOPM
Matrícula Funcional: 58077781
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
04122120024170000    0101000000    339030    1,000.00
04122120024170000    0101000000   339039     1,000.00
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

PORTARIA N° 015/2010-CmG, DE 22 DE
JANEIRO DE 2010

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço, a contar de 05/01/2010,
o período de gozo das férias do Policial Militar, 1º SGT BM WA-
SHINGTON LUIS BRABO DA SILVA, concedido através das porta-
rias 440/2009-CMG de 30/12/2009 publicada no DOE nº 31.576
de 31/12/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de Janeiro
de 2010
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63687

PORTARIA Nº 024/10-PGE.G., DE 19 DE
JANEIRO DE 2010

INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar de
19.01.2010 o gozo de férias da servidora Susanne Schnnol,
identidade funcional n°55589692/1, ocupante do cargo
de Procurador do Estado, concedida por meio da Portaria
626/09-PGE.G., de 12.11.09, ficando o saldo remanescente para
07.06 a 21.06.2010.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

DIáRIA
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63513

PORTARIA: 27
Objetivo: tartar de desapropriações do PAC
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589643/Fernanda Jorge Sequeira (procurador do Estado) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 18/01/2010 a 18/01/2010
55589365/Márcio Santa Brígida de Oliveira (Motorista) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 18/01/2010 a 18/01/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIáRIA
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63552

PORTARIA: 28
Objetivo: tratar de desapripação do PAC
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589643/Fernanda Jorge Sequeira (Procurador do Estado) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 19/01/2010 a 19/01/2010
57214739/Marco Aurélio Brito Nascimento (Procurador do Estado)
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 19/01/2010 a 19/01/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIáRIA
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63396

PORTARIA: 25
Objetivo: tratar de lotação de procuradores
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193453/José Galhardo Martins Carvalho (Procurador do Estado)
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 20/01/2010 a 20/01/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIáRIA
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63400

PORTARIA: 26
Objetivo: tratar de lotação de procuradores
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193453/José Galhardo Martins Carvalho (Procurador do Estado)
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 22/01/2010 a 22/01/2010
57191818/Maxsael Holanda da Costa (motorista) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 22/01/2010 a 22/01/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

CONVêNIO
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63411

CONVêNIO: 73/2009
Objeto: INSTALAÇÃO DE UM PROGRAMA DE INCLUSÃO DIGITAL
DE VILA NOVA DE RIO MARIA
Valor Total: 32.695,00
Assinatura: 18/12/2009
Vigência: 18/12/2009 a 18/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244124549040000    335043   0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: INSTITUTO DE COOPERAÇÃO E
PROMOÇÃO COMUNITÁRIA - ICPC
Endereço: Av Sta Teresa, 114
CEP. 68552230 - Redenção/PA
Complemento: FUNDOS
Concedente: AÇAO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO
GOVERNO
Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE